บทวิเคราะห์และข้อคิดเห็นของ สคต.

รัฐบาลสิงคโปร์วางแผนและให้การส่งเสริมอย่างต่อเนื่องเพ่ือสร้างให้ประเทศเป็น Smart Nation ครบ
วงจรโดยเร็ว แต่ตามสภาวะความเป็นจริงแล้ว การส่งเสริมเพ่ือใช้ระบบดิจิทัล จะอยู่ในกลุ่มชนรุ่นใหม่ หรือ
กลุ่มที่ต้องท าธุรกิจ แต่ส าหรับกลุ่มผู้สูงอายุ ซึ่งมีจ านวนมากขึ้น เมื่อถึงปี ค.ศ. 2050 (พ.ศ.2593) และเป็นที่
กังวลแก่รัฐบาลอย่างมาก โดยกลุ่มนี้ จะไม่ให้ความสนใจในการเรียนรู้เรื่องใหม่ๆ เนื่องจากมีความคิดเห็นว่า
อายุมากแล้ว เรียนไปไร้ค่า จึงท าให้การเป็น Smart Nation ของสิงคโปร์ต้องผจญกับอุปสรรคอย่างมาก